
این »کج سلیقگی« 
درمان ندارد

مراسم رونمایی از پیراهن تیم ملی 
با همه آشفتگی ها، شلختگی ها، 
بی برنامگی ها و کج سلیقگی ها، 

تمام شد.
فدراسیون فوتبال با آنکه از ابتدای 
شهریور تا پایان آبان وقت داشت؛ 
اما هیچ چیز سر جای خودش 
نبود. این برنامه آنقدر آشفته و به 
هم ریخته بود که همه را کلافه 
کرد. اوج این بی برنامگی در قرائت 
میثاق نامه بازیکنان تیم ملی 
برای جام جهانی مشاهده شد و 
هنوز هم هیچ کس نمی داند چرا 
میثاق نامه را کاپیتان تیم ملی 

نخواند؟

 بی سلیقگی همیشگی
همیشه در طراحی لباس های 
ورزشی بی سلیقه بوده ایم و پاره ای 
اوقات این بی سلیقگی آنقدر توی 
ذوق زده که مسئولان ورزش مجبور 
به تغییر لباس ها شده اند. انگار 
قبل از رونمایی نمی شد نظر چند 
نفر را درباره لباس های طراحی 
شده پرسید. لباس تیم ملی 
برای جام جهانی 2022 هم چنین  
خصوصیاتی دارد. لباس هایی که 
برای رفع تکلیف، طراحی و آماده 
شده اند، جای هیچ دفاعی باقی 
نمی گذارد. رنگ و طرح لباس 
آنقدر عجیب و غیرهنری است 
که از دیروز دلیل خنده و شوخی 
اهالی ورزش در فضای مجازی 

شده است.

 شاهکار که بود؟
ئیس  ر ن  ا به عنو ج  تا مهدی 
فدراسیون فوتبال باید به این 
پرسش پاسخ دهد که شاهکار 
سه شنبه شب مراسم رونمایی 
نتیجه هنر کدام هنرمند فرهیخته 
بود و آیا در آن فدراسیون عریض و 
طویل و پرهزینه، یک آدم باذوق و 
سلیقه پیدا نمی شد که ایرادهای 
هنری این لباس زشت را به چشم 
شما مدیر توانمند بیاورد؟ مهدی 
تاج که ترجیح می دهد در فضای 
دایره بسته دوستان معدودش 
تصمیم گیری کند، در اولین قدم 
جدی برای جام جهانی 2022 قطر 
حسابی گل کاشت تا همه مطمئن 
باشند دیگر اقدامات فدراسیون 
در جام جهانی متفاوت قطر هم 
مانند این برنامه، هنرمندانه و 
خارق العاده خواهد بود. تیم ملی 
نماینده مردم ایران در جام جهانی 
است. لباس تیم ملی می توانست 
اولین حلقه بصری بین مخاطبان 
و تیم باشد تا حس همدلی و 
همراهی بیشتری با تیم کشورشان 
داشته باشند. حلقه ای که به 
لطف مهدی تاج و دوستانش به 
فنا رفت. امیدواریم بازیکنان 
غیرتمند تیم ملی بدون توجه به 
این شیرین کاری ها، در زمین همه 
این نقص ها و ایرادها را بر طرف 
کنند تا باز هم خلأ مدیریت توسط 

ساق بازیکنان جبران شود.

کویت، مقصد 
 اردوی پاییزی 
لیگ برتری ها

 تیم های لیگ برتر چاره ای ندارند جز 
اینکه بدنسازی مجدد را دوباره در 
دستور کارشان قرار بدهند. معمولاً 
در چنین اوضاعی مربیان ترجیح 
می دهند شاگردانشان را به کمپ 
تمرینی ببرند و همه چیز را تحت 
کنترل بگیرند. با توجه به سرد شدن 
هوا، طبیعی است که نمی توان روی 
استانبول حساب کرد و قطر هم 
به خاطر میزبانی جام جهانی عملاً 
نمی تواند از ایرانی ها پذیرایی کند. به 
احتمال فراوان دبی نیز به خاطر جام 
جهانی شلوغ خواهد شد به همین 
علت تیم های لیگ برتری مشغول 
مطالعه روی امکانات کشور کویت 
هستند تا اردوی پاییزی خود را در 

این کشور برگزار کنند.
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کارلوس کی روش

غیبت در جشن پیراهن

مراسم رونمایی از پیراهن تیم ملی سه شنبه شب در برج میاد برگزار 
شد و جدا از مدیران ورزشی و سیاسی، گروهی از ملی پوشان اسبق  
کشورمان و همچنین بازیکنان کنونی حاضر در اردوی تیم ملی نیز در 
آن حاضر بودند اما نکته مهم غیبت کی روش بود. او ترجیح داد به جای 
حضور، یک پیام ویدیویی بفرستد. هنوز این سؤال مطرح است که چرا 

کی روش به جشن نیامد؟

ریکاردو ساپینتو

مخالفت با شلوغی تمرین

 ساپینتو وقتی سرمربی استقال شد، هماهنگی های لازم پیرامون شرح 
وظایف خود را با مصطفی آجورلو انجام داد و قرار شد امور فنی و مدیریتی 
از همدیگر کاماً جدا باشد. به همین خاطر مدیران باشگاه در تمرین تیم 
حضور پیدا نمی کردند ولی با وجود تغییر مدیرعامل انگار قاعده تعیین 
شده برای سرمربی استقال تغییر نخواهد کرد. او با شلوغی تمرین و 

حضور مداوم مدیران کاماً مخالف است.

کارلو آنچلوتی

بهترین مربی برای رئال

 رئیس باشگاه رئال مادرید به ستایش از آنچلوتی پرداخت و او را بهترین گزینه 
برای نیمکت تیمش دانست. به گزارش مارکا، آنچلوتی در بازگشت به رئال 
مادرید نتایج درخشانی به دست آورده است. آنچلوتی که در سال 2021 به 
رئال مادرید بازگشت توانست این تیم را به قهرمانی در لالیگا، لیگ قهرمانان 
اروپا، سوپرجام اروپا و سوپرجام اسپانیا برساند. فلورنتینو پرس رابطه بسیار 

صمیمی با آنچلوتی دارد و به ستایش از این مربی ایتالیایی پرداخت.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 بعد از مصدومیت ستاره ایرانی تیم 
هال سیتی، این تیم هم حال و روز خوبی 
در لیگ انگلیس ندارد و در رده های آخر 
جدول رده بندی به سر می برد. ستاره 
ایرانی که یکی از امیدهای کی روش 
در جام جهانی نیز محسوب می شد، 
چندی قبل در یکی از بازی های تیمش 
دچار مشکل از ناحیه همسترینگ شد 
و به همین دلیل جام جهانی را از دست 
داد. با صیادمنش که در انگلیس به سر 
می برد، گپ و گفتی داشتیم تا از آخرین 

وضعیتش با خبرشویم.
 

شرایط درمانی ات چطور پیش 
می رود؟

 خوشبختانه مصدومیتم کاملاً برطرف 
شده و با پیگیری و اقدامات پزشکی 
خوب و فشرده ای که داشتم، شرایط 
پایداری دارم. از روز دوشنبه نرم دوی 
و تمرینات هوازی را شروع کردم و 
خدا را شکر بدون مشکل کار کردم. 
دردی را هم در پایم احساس نکردم 
تا به ادامه تمرینات و وضعیت خودم 
امیدوار شوم. این موضوع بعد از پارگی 
همسترینگ برای من بهترین خبر و 
اتفاق ممکن بود و مرا به آینده و تکرار 

شرایط خوب بسیار امیدوار کرد.
تیمت هم شرایط خوبی ندارد. چه 

صحبتی در این مورد داری؟
 بله اما 22 هفته دیگر از بازی ها برای 
هال سیتی باقی مانده و تا پایان فصل 
زمان زیادی داریم تا بتوانیم امتیازات 
از دست رفته را جبران کنیم. تیم مان 

هم در جایگاه نوزدهم جدول قرار دارد 
که جایگاه مناسبی نیست ولی فرصت 
برای جبران وجود دارد و ما می توانیم 
شرایط مان را ارتقا داده و اوضاع مان را 

بهبود ببخشیم.
در رابطه با تیم ملی و بازی های 
حساسی که در جام جهانی در 

پیش داریم، چه صحبتی داری؟
 این موضوع طبیعی است که تیم ملی 
ما کار راحتی در جام جهانی ندارد. 
البته هیچ تیمی از این قاعده مستثنی 
نیست و همه تیم ها با تمام قدرت در 
جام جهانی حاضر می شوند. من به 
قدرت فوتبال کشورمان و پتانسیل فنی 
که تیم ملی دارد، خوشبین هستم و 

این قدرت را باوردارم.
بعضی از کارشناسان اعتقاد دارند 
تیم ملی می تواند شگفتی ساز این 

گروه باشد. نظر تو چیست؟
 در فوتبال هر چیزی امکانپذیر است. 
هیچ تیمی حق ندارد تیم ملی ایران را 
دست کم بگیرد. سرمربی ما کی روش 
است؛ مربی ای که تجربه زیادی دارد و 
بارها جام جهانی و تورنمنت های بزرگ 
را تجربه کرده و همین امر می تواند 
برای ما یک برگ برنده باشد. تیم 
ملی قدرت شگفتی سازی حتی مقابل 
انگلیس را دارد و می تواند در این بازی 
بزرگ، نمایش قابل قبولی داشته باشد. 
اکثر بازیکنان ما یا لژیونرهای سطح 
بالا هستند و یا بازیکنانی باتجربه که 
همگی شرایط خوبی دارند. تلاش 
بازیکنان در لیگ های مختلف نشان 
می دهد تیم ملی توانایی هر کاری 
دارد و قرار است ما بازی های خوبی 
ارائه دهیم. امیدوارم که با تلاش 

بازیکنان نتیجه خوبی رقم بخورد. در 
مقابل ولز و امریکا هم تیم ما قطعاً با 
آنالیز دقیق و شناخت کامل به میدان 
می رود تا بهترین نتایج را کسب کند. 
من به تیم ملی کشورم و نتایج این 
جام جهانی خوشبینم و فکر می کنم 
قادریم از گروه مان صعود کنیم. البته 
در دوره قبل جام جهانی هم اگر کمی 
خوش شانس بودیم به دور بعدی 

می رسیدیم.
 به نظر می رسد ناامید شده ای؟

 نه این طور نیست. من تنها 21 سال 
سن دارم. به همین دلیل اگر خدا 
بخواهد حداقل می توانم در چند جام 
جهانی آینده برای تیم ملی کشورم بازی 
کنم. از دست دادن یک جام جهانی 
آن هم در 21 سالگی باعث تمام شدن 

فوتبال من نیست.

صیادمنش: دوران مصدومیتم تمام شد، تمرین را شروع کردم

قدرت شگفتی سازی در جام جهانی را داریم

از کیفیت لباس تیم  ملی راضی ام

کی روش در جمع خبرنگاران: آماده سازی تیم  ملی صحیح و عالی نیست!
کارلوس کی روش در حاشیه تمرین 
دیروز تیم ملی در جمع خبرنگاران حاضر 
شد و ابتدا پیرامون بازی با نیکاراگوئه 
گفت: »این مسابقه یک روز کاری برای 
ما است و جزو برنامه های تمرینی تیم  
ملی محسوب می شود. همان طور که 
می دانید چند بازیکن بیشتر در تهران 
نداریم و با تعدادی جوان کار می کنیم که 
به  اعتقاد من آینده فوتبال ایران در جام 
جهانی 2026 هستند. بازی با نیکاراگوئه 
دیدار آماده سازی برای ما است و تلاش 
می کنیم که به آمادگی بیشتری برسیم. 
اگرچه بیشتر بازیکنان اصلی ما در این 
مسابقه حضور ندارند و در این مسابقه 
غایب هستند. البته 10 بازیکن بزرگسال 
همراه ما تمرین می کنند و بازی کردن 

آنها برای مان مهم است«.
وی در پاسخ به سؤالی پیرامون لباس 

تیم ملی در جام جهانی که از نظر کیفیت 
مورد تأیید او هست یا نه، اینگونه جواب 
داد: »بله... با فدراسیون و تولیدکننده 
لباس صحبت کردم و همه چیز مورد 

قبول است.«
سرمربی تیم فوتبال درباره اینکه 
چه صحبت هایی با مهدی تاج برای 
آماده سازی تیم ملی انجام داده، گفت: 
»ما همیشه جلساتی با رئیس فدراسیون 
و همین طور مهدی محمدنبی مدیر تیم 
ملی داریم. در این جلسات به تمام 
مسائل و جزئیات می پردازیم. همان طور 
که می دانید آدمی هستم که به جزئیات 
توجه ویژه دارم و علاقه مندم جزئیات 
به خوبی پیاده شود. تمام مسائل به  
لحاظ لجستیک، تدارکات، دپارتمان 
پزشکی، دپارتمان آنالیز و... را پیگیری 
می کنیم. همان طور که روز سه شنبه 

دیدید، یکی از دوستانم به  نام برونو 
کارش را در کادر فنی شروع کرد. او و دیگر 
مربیان بازی های رقبای تیم ملی را رصد 
کرده اند. مارکار آقاجانیان نیز بازی های 
تیم ملی امریکا را پیگیری کرده است.«

کی روش درخصوص زمان اعلام 26 نفر 
اصلی تیم ملی و اینکه فهرست نهایی 
سورپرایزی دارد یا نه، پاسخ روشنی نداد: 
»بازیکنان بیشتر تیم ها در حال بازی 
در لیگ های مختلف هستند؛ به عنوان 
مثال بیشتر بازیکنان  تیم ملی برزیل در 
خارج از کشورشان بازی می کنند. اما 
تیم هایی مثل قطر و عربستان با تمام 
نفرات کاملاً در اردو هستند. تیم ملی ولز 
نیز کارش را پیگیری می کند. اما کار ما 
متفاوت است، چون نصف تیم در خارج 
از کشور بازی می کنند. برای وضعیت 
متفاوت باید راهکار متفاوت داشته 

باشید. مسائل را پیگیری می کنیم که 
به بهترین نحو اجرا شود.«

سرمربی تیم  ملی در پاسخ به این 
سؤال که شرایط بازیکنان لژیونر از 
جمله سردار آزمون چگونه است، 
به خبرنگاران گفت: »سردار در 
باشگاهش کار می کند و کاملاً تحت 
نظر مجموعه باشگاه بایرلورکوزن 
است. ما هم مسائل را از نزدیک 
پیگیری می کنیم و یکی از اعضای 
کادرفنی ما تمرینات سردار را از 
نزدیک پیگیری می کند. برخی از 
بازیکنان مثل مهدی طارمی و میلاد 
محمدی در تیم باشگاهی شان بازی 
می کنند. اما متأسفانه نفراتی مثل 
علیرضا جهانبخش و سامان قدوس در 
تیم های خود بازی نمی کنند. به همین 
دلیل از دستیارانم مثل میکائیل و 

برونو خواستم نزدیک بازیکنان باشند 
تا به  لحاظ روحی، فیزیکی و تاکتیکی 
به آنها کمک شود. اگرچه بازیکنان در 
باشگاه های شان هستند ولی ما هم 
روی تمرین آنها نظارت می کنیم تا در 

بهترین شرایط قرار گیرند.«
کی روش در پایان گفت و گو با خبرنگاران 
جملاتی تأمل برانگیز به زبان آورد: 
»دوست دارم در آخر صحبت هایم 
نکته هایی را درباره آماده سازی تیم ملی 
اضافه کنم. آیا این آماده سازی صحیح 
است؟ خیر، آیا بهترین آماده سازی 
ه  نگا ین یک  ا لی  است؟ خیر، و
واقع گرایانه برای دستیابی به کارهایی 
بود که انجام آن مقدور بود. تلاش کردیم 
خط مقدم مان را تا سرحد توان پوشش 
دهیم. حالا باید برویم بازی کنیم و از 

جام جهانی لذت ببریم.«

 zسالن کنفرانس

من در انگلیس 
می مانم و شرایط 

درمانی را دنبال 
می کنم. از همین 

کشور هم برای رقم 
خوردن بهترین نتایج 
ممکن، دعاگوی تیم 

ملی هستم. قطعاً 
بازی های جام جهانی 

بزرگترین ویترین 
فوتبالی جهان است 

و هر بازیکنی دوست 
دارد در این تورنمنت 

حضور داشته باشد 
اما برای من تقدیر 

این گونه رقم خورد 
تا در بهترین شرایط 

 ممکن از بازی 
محروم شوم

ناصر قراگزلو
خبرنگار


